ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 105/1999/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 15 tháng 05 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Ban hành mức thu và thời gian nộp tiền sử dụng đất đối với việc giao đất ở cho cán công nhân viên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Nghị định số 89/CP ngày 17/08/1994 của Chính phủ về việc thu tiền sử dụng đất và lệ phí địa chính, Quyết định số 118/TTg ngày 27/02/1996 của Chính phủ về việc hộ trợ người có công với Cách mạng cải thiện nhà ở và Quyết định số 876/1997/QĐ-TTg ngày 16/10/1997 của Chính phủ về việc giảm và chậm nộp tiền sử dụng đất ở cho các hộ là cán bộ công nhân viên khi chia tách Tỉnh phải  chuyển công tác về Tỉnh mới;

· Căn cứ Thông tư số 02TC/TCT ngày 04/01/1995 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định 89/CP ngày 17/08/1994 của Chính phủ và Thông tư số TC/TCT ngày 27/03/1995 của Bộ Tài chính hường dẫn bổ sung, sửa đổi Thông tư số TC/TCT ngày 04/01/1995;

· Căn cứ Quyết định số 72/1998/QĐ-UB ngày 13/06/1998 của UBND Tỉnh về việc ban hành đơn giá đất thổ cư khu tái định cư.

· Căn cứ Thông báo số 01/TB-HĐ ngày 09/02/1999 của HộI đồng xét duyệt giao đất ở trong nội ô thị trấn Đồng Xoài về việc giao đất đợt I cho CBCNV khối tỉnh, huyện Đồng Phú trong khu trung tâm Thị xã;

· Xét đề nghị của liên ngành Tài chính – Xây dựng - Địa chính - Cục thuế - Lao động và Thương binh xã hội tại tờ trình số 185/TT.LN ngày 07 tháng 05 năm 1995.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1: Nay ban hành kèm theo quyết định này quy định về mức thu, thời gian nộp tiền sử dụng đất đối với việc giao đất ở cho cán bộ công nhân viên tại Thị trấn Đồng Xoài đợt I.

ĐIỀU 2: Các ông Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Sở Địa chính, Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú và Thủ trưởng các ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯƠNG TẤN THIỆU